BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
________________

Số:            /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam tổ chức diễn thuyết

___________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16  tháng 01 năm 2023 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 của
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế hoạt động đối
ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Viện trưởng Viện văn
hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam phối hợp với

Đại sứ quán Tây Ban Nha tại Việt Nam tổ chức buổi diễn thuyết với chủ đề
“Muntadas: Sự sắp đặt và can thiệp. Thực hành nghệ thuật từ những năm 1970”
của nghệ sĩ Tây Ban Nha Antonio Muntadas.

Thời gian: sáng ngày 31/3/2023
Địa điểm: Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam.
Điều 2. Về kinh phí:
- Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam chi trả kinh phí diễn thuyết,

phiên dịch và tổ chức chương trình, trích từ nguồn thu của đơn vị theo quy định
tài chính hiện hành;

- Đại sứ quán Tây Ban Nha tại Việt Nam chịu chi phí vé máy bay khứ hồi
và ở tại Việt Nam;

- Ông Antonio Muntadas chịu chi phí ăn, di chuyển nội địa, bảo hiểm.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục

trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Viện trưởng Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia
Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

           Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương;
- Lưu: VT, HTQT, PHM (5).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Đạo Cương